ARTÍCULO	5°.-	Déjase	establecido	un	incrementosalarial	de	un	cinco	por	ciento	(5%)	en	el	valor	delAdicional	por	Función	Jerárquica	a
Directores	yproporcional	según	puntaje	para	el	resto	de	los	cargosJerárquicos	incluido	Secretarios	y	Pro	Secretarios	delSistema	Educativa
Provincial,	quedando	fijado	dichoAdicional	desde	el	mes	de	Enero	de	2021	en	la	suma	dePESOS	CINCO	MIL	NOVECIENTOS	TREINTA	YCUATRO
CON	00/100	($	5.934,00).

ARTÍCULO	6°.-	Establécese	que	lo	dispuesto	en	elpresente	instrumento	legal,	se	hará	extensivo	al	personalde	los	establecimientos
Educativos	de	Gestión	Privada.

ARTÍCULO	7º.-	Tomen	conocimiento	a	sus	efectos:Ministerio	de	Hacienda	Pública,	Ministerio	dePlanificación	y	Modernización,	Ministerio